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neders fængsel for narkokriminalitet. Der er 
ikke sket ændringer i udlændingens forhold. 
Som følge af den betingede udvisning sammen- 
holdt med det nye strafbare forhold kan udlæn- 
dingen så udvises. 

Lovforslaget indeholder også en skærpelse af 
den såkaldte trappetrinsmodel, hvilket betyder, 
at der foreslås en skærpelse af den tidsmæssige 
grænse for længden af udlændingens ophold 
her i landet på 7 år, således at den ændres til 9 år, 
og den tidsmæssige grænse på 3 år ændres til 5 
år. 

Når det drejer sig om flygtninge, foreslås det, 
at der først opnås den bedste beskyttelse efter 8 
års ophold i landet. Flygtninge, som har opholdt 
sig mindre end 8 år i Danmark, sidestilles med 
andre udlændinge. 

I lovforslaget understreges hensynet til offe- 
ret og almensikkerheden og det præventive hen- 
syn, når det skal vurderes, om der sker en udvis- 
ning. Samtidig foreslås det, at formuleringen 
»kan føre til udvisning« ændres til »skal føre til 
udvisning«, når det drejer sig om grov krimina- 
litet. På den måde signaleres det, at det kun er i 
undtagelsestilfælde, at de personlige forhold 
skal forhindre en udvisning, når der er tale om 
grov kriminalitet. 

Endelig indeholder lovforslaget en bestem- 
melse, der drejer sig om religiøse forkyndere. 
Det foreslås, at religiøse forkyndere vil kunne 
udvises, hvis de pågældende er idømt bødestraf 
for bl.a. forbrydelser mod statens sikkerhed, for 
overtrædelse af straffelovens bestemmelse om 
forhånelse af et lovligt bestående religionssam- 
fund samt straffelovens racismebestemmelse. 

Venstre kan støtte forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg skal bare høre hr. Eyvind Vesselbo, om ikke 
det er korrekt, at der i forslaget også ligger en 
generel skærpelse, med hensyn til hvad det er 
for nogle strafbare handlinger, der på et vist ni- 
veau på trappestigen kan medføre udvisning, 
sådan at man efter det her forslag, f.eks. på bag- 
grund af at man er blevet idømt en frihedsstraf 
som følge af groft hærværk, kan risikere at blive 
udvist efter en bedømmelse ved domstolene. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Der ligger en skærpelse også på de strafområ- 
der, der kan give udvisning, og det er jo med 
velberåd hu. 

Det er jo netop sådan, at denne lov skal give 
et signal om, at vi simpelt hen ikke vil finde os i, 
at der er folk, som kommer her til landet og 
f.eks. søger asyl og får opholdstilladelse som 
flygtninge, fordi de søger om beskyttelse i vores 
land, fordi de har været udsat for overgreb, og 
så begår kriminalitet ved eventuelt at begå over- 
greb mod nogen i Danmark ved at voldtage eller 
ved at begå røveri. 

Der må man sige, at det ikke er på den måde, 
man siger tak, fordi man har fået lov at få op- 
holdstilladelse i landet. Vi kan ikke acceptere de 
ting, og derfor er der skærpelser i denne lovgiv- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Nu er det jo et faktum, at vi i Danmark har et al- 
mindeligt straffesystem, sådan at hvis man be- 
går kriminalitet, bliver man straffet for denne 
kriminalitet, og det gælder jo, uanset om man er 
født her i landet, eller om man ikke er født her i 
landet. Det var egentlig ikke det, jeg spurgte til. 

Jeg spurgte mere for sådan at få et billede fra 
hr. Eyvind Vesselbo på, om det ikke kan virke 
lidt paradoksalt, at man, hvis man f.eks. som 
ung mand går ud og maler noget graffiti på nog- 
le S-tog, bliver fanget, bliver frihedsberøvet -  
det er typisk for den slags overtrædelser af lov- 
givningen -  oven i at man bliver straffet, så får 
denne ekstra straf, der hedder, at man i øvrigt 
vil blive udvist af landet og dermed mister sin 
opholdstilladelse i Danmark. 

Er det ikke måske lige at stramme den en 
tand selv efter hr. Eyvind Vesselbos holdninger 
til almindelig retspolitik? 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu ved jeg ikke, hvilke specielle holdninger jeg 
har til det her. Jeg synes, at vi taler meget om to- 
nen i debatten på udlændingeområdet, og jeg 
synes, at vi skal holde os til en fornuftig tone og 
ikke begynde at beklikke hinandens tone, .eller 
hvad det nu er, hr. Jørgen Arbo-Bæhr begynder 
på. 

Kl. 13.50 
Og jeg kan slet ikke se, at det er et problem, at 

folk, når de begår kriminalitet, og når.de'har fået 
opholdstilladelse i det her land«ogiikkeiindrétter 
sig under de forhold og de :retslige ;forhold, der 
er i landet, så kan blive udsat for en udvisning. 

Det er jo sådan, at de fleste udlændinge her i i 
landet, ja, stort set alle, der kommer;hertil,joifår 


